13. *Cuiusmodi dotibus beatorum corpora post resurrectionem erunt ornata.*

Habebunt praeterea sanctorum rediviva corpora insignia quaedam, et praeclara ornamenta, quibus multo nobiliora futura sint, quam umquam antea fuerint. Praecipua vero sunt quatuor illa, quae dotes appellantur, ex Apostoli doctrina, a patribus observatae: earum prima est impassibilitas, munus scilicet et dos, quae efficiet, ne molesti aliquid pati, ulloque dolore aut incommodo affici queant: nihil enim aut frigorum vis, aut flammae ardor, aut aquarum impetus obesse eis poterit. f) *Seminatur, inquit Apostolus, in corruptione, surget in incorruptione*. Quod autem impassibilitatem potius quam incorruptionem scholastici appellarint, ea causa fuit, ut, quod est proprium corporis gloriosi, significarent: non enim impassibilitas illis communis est cum damnatis, quorum corpora, licet incorruptibilia sint, aestuare tamen possunt, atque algere, variisque cruciatibus affici.

Hanc consequitur claritas, qua sanctorum corpora, tamquam sol, fulgebunt; ita enim apud sanctum Matthaeum testatur Salvator noster: g) *Iusti, inquit, fulgebunt, sicut sol in regno patris eorum*. Ac ne quis de eo dubitaret, h) suae transfiguratio-

Corpus iuxta substantiam idem prorsus resurget, sed tamen diversa qualitate. Corpora damnatorum in medio igne fore perpetuo probat Aug. lib. 21. civ. cap. 2. 3. 4.

a) Isa. 25, 8.

b) Ose. 13, 14.

c) I. Cor. 15, 26.

d) Apoc. 21, 4. Immortalitas bonis et malis communis iustitiae Dei consentanea.

e) Apoc. 9, G.

Quatuor dotes resurgentium corporum in beatis; de quibus post Apostolum Aug. ser. 90 de temp. Ambr. in epist. I. ad Cor. 15.

Primum ornamentum resurgentium corporum in beatis est impassibilitas.

f) I. Cor. 15, 42. vide item Isa. 25. et 49, 10. Apoc. 7, 16. 21. 4.

Damnatorum corpora licet sint incorruptibilia, pati tamen possunt.

Iob. 14, 22.

Isa. 66, 24.

Matth. 13, 50. et

25, 46.

Secundum ornamentum erit claritas.

g) Matth. 13, 43.

Sap. 3, 7.

Dan. 12, 3.

h) Matth. 17, 2.

- a) Phil. 3, 21.
 b) I. Cor. 15, 43.
 c) Exod. 34, 29.
 d) 2. Cor. 3, 7.
 Claritas haec,
 quid sit.

Ioan. 14, 2. In
 domo Patris mei
 mansiones, etc.

- e) I. Cor. 15, 41.
 42.

Tertium orna-
 mentum agilitas,
 Sap. 3.

Aug. lib. 13. de
 civit. cap. 18. et
 20. et l. 12. c. 11.
 Hieron. in c. 40.
 Isa. super illa
 verba. Mutabunt
 fortitudinem.

f) I. Cor. 16, 43.
 Quartum orna-
 mentum subtili-
 tas.

- g) I. Cor. 15, 44,

Quam salutare
 ex articulo re-
 surrectionis ca-
 piantur fructus:
 Primus.